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Forord 

Dette kunnskapsdokumentet beskriver utviklingen innenfor temaer som er relevant 

Tromsvekstavtalen for Midt-Troms. Noen statistikker er relevant for flere områder innad 

avtalen.  

1. Befolkningsutvikling i Midt-Troms. 

2. Kommunenes samfunns og arealplanarbeid, inkludert tilrettelegging for grønne 

industriområder. 

3. Grønn omstilling og kommunenes rolle i arbeidet med klimaomstilling til 

lavutslippssamfunn.  

Hovedkapitlene er strukturert etter disse innsatsområdene, med egne underkapitler som går 

i dybden på noen statistikker.  

Kommunene som er brukt i denne analysen for Midt-Troms er Bardu, Dyrøy, Lavangen, 

Målselv, Salangen, Senja og Sørreisa. 
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1 Befolkningsutvikling i Midt-Troms 

Innsatsområde 1 har et helhetlig blikk på utviklingen i Midt-Troms i en situasjon med 

aldrende befolkning, fødselsunderskudd og mangel på arbeidskraft. Statistikken i dette 

kapittelet baserer seg på delmålene som følger dette innsatsområdet.   

1.1 Befolkningsutvikling 

1.1.1 Folketilvekst 

Fra 2014 til 2024 har befolkningen i Troms fylke økt med +3,9%. Samtidig har Midt-Troms 

regionen hatt en befolkningsreduksjon på -0,4%. Men det er variasjoner innad regionen. 

Målselv har hatt en økning på 1,2 %, Sørreisa på 1,0 % og Senja med 0,2 %. Bardu har liten 

eller ingen endring, mens kommunene med reduksjon i befolkningstallet er Lavangen med -

2,8 %, Salangen med -6,9 % og Dyrøy med -8,4 %. For mer info se Tabell 1. Årsakene til 

befolkningsendringer er fødselsoverskudd og nettoinnflytting. 

1.1.2 Fødselsoverskudd og nettoflytting 

Fra 2013 til 2023 har fødselsoverskuddet i Midt-Troms gått nedover fra +15 til -26. Det er kun 

i Sørreisa at fødselsoverskuddet har økt i denne perioden, mens fødselsunderskuddet er 

redusert for Dyrøy (fra -13 til -5). For de resterende kommunene går fødselsoverskuddet 

nedover. For mer info se Tabell 2. 

Den samlede nettoinnflyttingen fra 2013 til 2023 har vært positiv for Senja, Sørreisa, 

Lavangen, Bardu og Målselv. Mens den har vært negativ for Dyrøy og Salangen. Det er ingen 

tydelig trend i nettoinnflyttingen, men i 2019 opplevde samtlige kommuner fraflytting. Mens 

i 2022 og 2023 var nettoinnflyttingen positiv for flertallet av kommunene. For mer info se 

Tabell 3 i vedlegg.   

1.1.3 Andel yngre og eldre 

For å analysere utviklingen av andelen yngre og eldre personer så deles befolkningen inn i de 

to aldersgruppene 0-66 år og 67 år eller eldre, og vi analyserer tidsperioden fra 2014-2024. 

For Midt-Troms så er aldersgruppen 0-66 år redusert med -5,3 %, mens aldersgruppen 67 og 

over har vokst med 24,4 %.  

Av hele befolkningen i Midt-Troms så utgjør aldersgruppen 0-66 år 79,5 % mens 67 år eller 

eldre utgjør 20,5 % per 2024. 

At den eldste aldersgruppen blir relativt større er en kjent utvikling. Men blant kommunene i 

Midt-Troms er har Salangen hatt størst økning i den eldste aldersgruppen med 30,3 % (For 

mer info se Tabell 4 i vedlegg).  

1.1.4 Småbarnsfamilier 

Vi bruker husholdningsgruppen Par med små barn (yngste barn 0-5 år), for å analysere 

utviklingen av antall småbarnsfamilier. Totalt for Midt-Troms er det en nedgang i antall 

småbarnsfamilier med -11,6 % fra 2013 til 2023. Blant kommunene har kun Målselv (+1,2 %) 

hatt en økning i antall småbarnsfamilier, mens resten har hatt en nedgang. For Senja er 
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reduksjon i antall småbarnsfamilier på -7,0 %, for Sørreisa på -12,9 %, for Salangen på -20,5 

%. For Bardu er reduksjonen på -27,1 %, for Lavangen på -39,5 % mens for Dyrøy er 

reduksjonen på -40,6 %.  

På grunn av små tall, så er den relative endringen stor for Lavangen og Dyrøy som har en 

nedgang på henholdsvis -15 stykk og -13 stykk husholdninger av denne gruppen. For mer info 

se Tabell 5 i vedlegg.  

1.1.5 Befolkningsframskriving  

Fram mot 2050 viser SSB sin befolkningsframskriving at antallet innbyggere i Troms fylke øker 

med 3,5 %, mens for Midt-Troms blir økningen 0,5 %. For kommunene er det Bardu som får 

den største relative økningen med 11,6 %, etterfulgt av Målselv på 5,6%. De resterende 

kommunene er estimert å få en befolkningsreduksjon. For mer info se Tabell 6 i vedlegg.  

1.2 Senterfunksjon, og bo- og arbeidsmarkedsregioner.  

1.2.1 Senterfunksjon 

Midt-Troms har senterne Setermoen i Bardu kommune, Sjøvegan i Salangen kommune, 

Bardufoss i Målselv kommune og Finnsnes i Senja kommune.  

Det er flere helsetjenester i Midt Troms. Både Sjøvegan og Silsand (Senja kommune) har hver 

sin avdeling for psykisk helse- og rusbehandling (DPS), og hver sin avdeling for Barne- og 

ungdomspsykiatrisk poliklinikk (BUP). I tillegg er det distriksmedisinske senteret (DMS) 

lokalisert på Finnsnes i Senja kommune.  

Utdanningsinstitusjonene i Midt Troms er blant annet de tre videregående skolene Bardufoss 

VGS i Målselv, Senja VGS i Senja og Sjøvegan VGS i Salangen. Regionen har også 

studiesenteret Midt-Troms AS som er tilrettelegger for høyere desentralisert utdanning. 

Dette studiesenteret har et lokale på Finnsnes og et på Bardufoss i Rustahøgda. 

Næringshagen Midt-Troms ligger også på samme lokasjon ved Rustahøgda i Målselv 

kommune.     

Helt til slutt, Midt-Troms har én flyplass, som er Bardufoss lufthavn i Målselv kommune. 

1.2.2 Pendling 

Antall pendlere til kommunene forteller noe om deres funksjon som bo- og 

arbeidsmarkedsregion.  

I perioden 2013-2023 har antall pendlere inn til Bardu kommune økt med 151 %, fra 243 til 

611 pendlere. Det er særlig fra året 2022 til 2023 at det har vært en økning. For Salangen har 

det vært en økning i antall inn-pendlere med 24%, mens for Målselv er antall inn-pendlere 

redusert med -7,7 %.  Siden Senja kommune ble opprettet i 2020 mangler SSB komplette 

pendlertall før opprettelsen. Fra 2020 til 2023 har Senja hatt en økning i antall inn-pendlere 

med 9,4 %. De øvrige tallene for antall pendlere inn og ut av en kommune er rapportert i 

Tabell 7 i vedlegg. 
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I kontekst av bo-region så er det Sørreisa, Dyrøy og Lavangen som har relativt flest som 

pendler ut av regionen for å arbeide. Disse er etterfulgt av Salangen, Målselv og Bardu. Mens 

det er relativt færrest som pendler ut av Senja. For mer info se Tabell 8 i vedlegg.    

1.2.3 Sysselsetting 

Sysselsettingen sier noe om arbeidsmarkedet. Fra 2013 til 2023 har sysselsettingen i Midt-

Troms økt med 3,8 %. Men innad Midt-Troms er det kun Bardu og Senja som har hatt en 

økning i sysselsettingen, med henholdsvis +19,8 % og +7,2 %. Lavangen og Salangen har 

opplevd en reduksjon i sysselsettingen på -1,5 %, Sørreisa med -2,8 %, Målselv med -6,3 % og 

Dyrøy med -6.6 %. For mer info se Tabell 9 i vedlegg. 

1.2.4 Sysselsetting etter sektor 

Når vi ser på sysselsetting etter sektor, så det er privat sektor og statsforvaltningen som 

bidrar til økt sysselsetting i Midt-Troms. De resterende offentlige sektorene (kommunal 

forvaltning, fylkeskommunal forvaltning og offentlige eide foretak) har alle opplevd en 

reduksjon i sysselsettingen. Den private sektoren øker i kommunene Bardu, Salangen, 

Sørreisa og Senja, mens den faller i de resterende kommunene. For mer info se Tabell 10 og 

11 i vedlegg.   

1.2.5 Aktivitet i arbeidsmarkedet, derav nyetableringer 

Fra 2020 til 2023 har det vært en oppgang i antall nyetableringer fra 402 stykk til 440 stykk i 

Midt-Troms. Samtidig har Dyrøy og Lavangen hatt en nedgang i antall nyetableringer i denne 

perioden. Per 2023 er 45,7 % av nyetableringene lokalisert i Senja, 22,3 % i Målselv, og 10,5 

% i Sørreisa. For mer info se Tabell 12 i vedlegg.  

1.2.6 De største bedriftene i Midt-Troms per august 2024 

Basert på antall ansatte så er de fem største bedriftene i Midt-Troms Finnfjord AS, Vónin Refa 

AS, Brødrene Karlsen AS, Flakstad Laks AS og Nergård Fisk AS. Samtlige av de fem er 

lokalisert i Senja. Deretter kommer Salaks Produksjon AS fra Salangen, Stella Polaris fra 

Senja, Målselv Maskin og Transport AS fra Målselv, Finnsnes Hotell i Senja og Lians Caravan 

Fritid AS i Målselv. For mer info se Tabell 13.   

1.2.7 Hva trenger næringslivet? 

NHOs kompetansebarometer1 for året 2023 viser bedriftenes kompetansebehov etter 

utdanningsnivå i Arktis (Troms, Finnmark og Svalbard). Hele 88 % av bedriftene trenger folk 

med studiekompetanse og yrkesfaglig bakgrunn, 74% trenger folk med fagskoleutdanning, 41 

% trenger kompetanse med studieforberedende programmer, mens 31 % trenger kompetanse 

med fullført grunnskoleutdanning.  

 
1 NHO: Nøkkeltall om næringslivet i Arktis 

https://www.nho.no/regionkontor/nho-arktis/nokkeltall_naringsliv_arktis2/#Heading%20Kompetansebarometer
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Kompetansebarometeret viser også at 39 % av bedriftene etterspør fagområdene ingeniører 

og tekniske fag, og 37 % etterspør håndverksfag. Mens 15 % av bedriftene etterspør 

fagområdene samfunnsfag, juridiske fag, økonomi og administrative fag. 

1.2.8 Utenforskap 

SSB definerer utenforskap som å være «utenfor arbeid, utdanning og arbeidsmarkedstiltak». Samtidig 

kan et individ være mottaker av arbeidsavklaringspenger/uføretrygd, AFP/alderspensjon og være 

registrert arbeidsledig.  

Denne analysen deles befolkningen inn i innvandrere og befolkningen eks. innvandrere. Videre 

grupperes befolkningen inn i aldersgruppene 15-29 år, 30-61 år og 62 år og eldre. Referanseåret er 

2013 og sammenlignes med år 2023.  

For befolkningen eks. innvandrere i Troms fylke, har utenforskapet i aldersgruppene 15-29 og 30-61 år 

falt med henholdsvis -23,5 % og -5,4 %. I den eldste aldersgruppen har utenforskapet økt med 19,9 %. 

For innvandrere i Troms fylke har utenforskapet økt i alle tre aldersgrupper, med henholdsvis +9,7%, 

83,6% og 140,9 % (For mer info se Tabell 14).  

For befolkningen eks. innvandrere i Midt-Troms har også utenforskapet falt for de to yngste 

aldersgruppene, mens det har økt med +10,7 % for den eldste gruppen. For innvandrere har 

utenforskapet falt for den yngste gruppen, men har mer enn doblet seg for de to eldste gruppene. For 

mer info se Tabell 15.  

Hos SSB består utenforskap av de fire gruppene; arbeidsledige, mottakere av 

arbeidsavklaringspenger/uføretrygd, mottakere av AFP/alderspensjon og andre.   

Det som øker utenforskapet i Midt-Troms for befolkningen eks. innvandrere, er mottakere av 

AFP/alderspensjon. Antall som mottar arbeidsavklaringspenger/uføretrygd har økt med 18,6 %. For 

innvandrere har alle disse gruppene økt i perioden, men på grunn av små tall er den relative 

endringen stor. For mer info se Tabell 16. 

1.3 Kompetanse 

1.3.1 Utdanningsnivå i Midt-Troms 

Kompetansen innad en region analyseres ved å se på utdanningsnivået til befolkningen for 

regionen. For Midt-Troms per 2023 har 39,9 % videregående skole som sitt høyeste 

utdanningsnivå og 32 % har grunnskolen som sitt høyeste nivå. Videre har 24,4 % 

universitets-høgskolenivå som sitt høyeste utdanningsnivå mens 3,4% har fagskolenivå som 

sitt høyeste nivå.  

Fra 2013 til 2023 har det vært en økning i andelen som har Universitet- og høgskolenivå, og 

en økning i andelen som har fagskolenivå som høyeste utdanningsnivå. For mer info se Tabell 

17 i vedlegg. 

1.3.2 Videregående opplæring, programområde 

Det er tre videregående skoler i Midt-Troms, med Senja-, Bardufoss- og Sjøvegan 

videregående skole. Fra skoleåret 2013-14 til 2023-24 så har antall videregående elever i 
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Midt-Troms falt med -7,8 % til antallet 1 153. Samtidig har antall elver som velger yrkesfag 

økt med 1,1% (Tabell 18 i vedlegg).  

Innad Yrkesfagene er det relativt sett størst økning i antall elever som velger Bygg- og 

anleggsteknikk, Naturbruk, Helse- og oppvekstfag. Disse er etterfulgt av Teknologi og 

industrifag, Elektro og datateknologi og Restaurant- og matfag. For mer info se Tabell 19.    

2 Kommunenes samfunns- og arealplanarbeid, inkludert 

tilrettelegging for grønne industriområder.  

Innsatsområde 2 omhandler samfunns-, og arealplanlegging som fundament for 

klimatilpasning og tilrettelegging for verdiskaping i forbindelse med det grønne skiftet. 

2.1 Kommunenes planarbeid 

Ifølge plan- og bygningsloven skal kommuner drive en løpende kommuneplanlegging for å 

samordne den fysiske, økonomiske, sosiale og kulturelle utviklingen i kommunen. Dato for 

når kommuneplanens arealdel og samfunnsdel ble vedtatt, sier derfor noe om kommunenes 

løpende planlegging.     

Kommuneplanens samfunnsdel ble for Lavangen vedtatt i 2012, for Dyrøy vedtatt i 2015 og 

for Salangen og Sørreisa vedtatt i 2018. For Senja ble samfunnsdelen vedtatt i 2019, mens for 

Målselv og Dyrøy ble den vedtatt i 2022.    

Kommuneplanens arealdel ble for Sørreisa vedtatt i 1993, for Lavangen vedtatt i 1994 og for 

Salangen vedtatt i 1995. Disse er de eldste vedtatte arealdelene blant alle kommunene i 

Troms fylke. Arealdelen for Målselv ble vedtatt i 2012, for Bardu i 2017, mens for Dyrøy og 

Senja ble den vedtatt i 2019.   For mer info se Tabell 20. 

3 Grønn omstilling og kommunenes rolle i arbeidet med 

klimatilpasning og omstilling til lavutslippssamfunn.  

Grønn omstilling handler om kommunal sektors arbeid med klimatilpasning og reduksjon av 

klimagassutslipp, gjennom rollen som planmyndighet, innkjøper, samfunnsutvikler og 

tilrettelegger for næringsutvikling.  

 

3.1 CO2 utslipp og virkemidler fra Klimasats 

Utvikling i CO2 utslipp sier noe om den grønne omstillingen samfunnet gjør.  

 

Fra 2009 til 2022 har CO2 utslippene i Troms fylke økt med 3 %, mens det har økt 22,9 % for 

Midt-Troms (Tabell 21).  

Av de ni sektorene det registreres utslipp på, har det for Midt-Troms kun vært en økning i to 

sektorer; derav Industri, olje og gass (+ 57,7 %), og sjøfart (40,3 %). De resterende sektorene 
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har hatt en nedgang på mellom -3,4% og -65,7 %. Men på grunn av at industri- sjøfart-

sektoren er så stor i Midt-Troms resulterer det i en økning i CO2 utslippene (Tabell 22).  

Blant kommunene i Midt-Troms har Senja mest utslipp i sektorene Annen mobil forbrenning; 

Energiforsyning; Industri, olje og gass; Oppvarming, Sjøfart og Veitrafikk. Målselv har mest 

utslipp innad sektorene Avfall og avløp; Jordbruk og Luftfart. For mer info se Tabell 23.  

Klimasats ble opprettet i 2016 og er en støtteordning for kommuner og fylkeskommuner som 

vil kutte utslipp av klimagasser og bidra til omstilling til lavutslipp. Siden oppstart har kun 

Senja (Lenvik inkludert), Salangen og Målselv fått tilskudd fra Klimasats.  

 

3.2 El-biler og ladepunkt 

Fra 2015 til 2023 har det vært en økning i antall el-biler fra 40 til 1800. Ved siden av dette har 

antall offentlige ladepunkt økt fra 16 til 126 stykk.
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4 Vedlegg med tabeller 

Befolkningsendring 

 

Tabell 1. Befolkning 1.januar 2014 og 2024 og 
endring i perioden. SSB kildetabell 06913.  

 2014 2024 %-endring 

Målselv 6 634 6 714 +1,2 

Sørreisa 3 450 3 485 +1,0 

Senja 14 863 14 894 +0,2 
Bardu 3 985 3 986 0,0 

Lavangen 1 014 986 -2,8 

Salangen 2 223 2 069 -6,9 

Dyrøy 1 171 1 073 -8,4 

Midt-Troms  33 340 33 207 -0,4 

Troms Fylke 163 306 169 610 +3,9 

 

Tabell 2. Utvikling i fødselsoverskudd og akkumulert fødselsoverskudd fra 
2013 til 2023. SSB kildetabell 06913. 

 2013 2023 Akkumulert fødselsoverskudd i perioden  

Målselv +20 -6 +72 
Bardu +18 +4 +45 
Sørreisa +4 +13 +14 
Lavangen -4 -4 -56 
Salangen -6 -7 -73 
Senja -4 -21 -115 
Dyrøy -13 -5 -117 

Midt-Troms 15 -26 -230 

 

Tabell 3. Akkumulert nettoinnflytting i perioden 2013 til 2023. SSB 
kildetabell 06913. 

 2013 2023 Akkumulert nettoinnflytting i perioden 

Senja +92 +69 240 

Sørreisa +39 +41 66 

Lavangen +6 +7 30 

Bardu +34 +33 7 

Målselv -15 -63 7 

Dyrøy -6 +20 -1 

Salangen +9 +28 -78 

Nettoflytting for Midt-Troms mangler fordi vi ikke får justert for flytting 
mellom kommunene innad regionen.  
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Tabell 4. Utvikling av aldersgruppene 0-66 år og 67 år og eldre i antall personer og % 
endring fra 2014 til 2024. SSB kildetabell 07459. 

  2014 2024 %-andel per 2024 % endring i perioden 

Bardu 0-66 år 3 364 3 213 80,6 -4,5 

  67 år eller eldre 621 773 19,4 +24,5 

Dyrøy 0-66 år 914 781 72,8 -14,6 

  67 år eller eldre 257 292 27,2 +13,6 

Lavangen 0-66 år 806 738 74,8 -8,4 

  67 år eller eldre 208 248 25,2 +19,2 

Målselv 0-66 år 5 596 5 427 80,8 -3,0 

  67 år eller eldre 1 038 1 287 19,2 +24,0 

Salangen 0-66 år 1 850 1 583 76,5 -14,4 

  67 år eller eldre 373 486 23,5 +30,3 

Senja 0-66 år 12 432 11 865 79,7 -4,6 

  67 år eller eldre 2431 3029 20,3 +24,6 

Sørreisa 0-66 år 2 916 2 804 80,5 -3,8 

  67 år eller eldre 534 681 19,5 +27,5 

Midt-Troms 0-66 år 27 878 26 411 79,5 -5,3 

  67 år eller eldre 5 462 6 796 20,5 +24,4 
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Tabell 5. Utvikling i husholdningsgruppen Par med små 
barn (yngste barn 0-5 år). SSB kildetabell 06070 

 2013 2023 %-vis endring 

Målselv 247 250 +1,2 
Senja 561 522 -7,0 
Sørreisa 132 115 -12,9 
Salangen 78 62 -20,5 

Bardu 192 140 -27,1 
Lavangen 38 23 -39,5 
Dyrøy 32 19 -40,6 

Midt-Troms 1 280 1 131 -11,6 

Troms Fylke 6 839 6 134 -10,3 

 

Tabell 6. Befolkningsframskriving fra 2024 til 2050 ved 
hovedalternativet (MMMM). Kilde: SSB tabell 14288. 

 2024 2050 %-vis endring 

Bardu 3 986 4 448 11,6 

Målselv 6 714 7 087 5,6 

Sørreisa 3 485 3 422 -1,8 

Senja 14 894 14 579 -2,1 

Salangen 2 069 1 977 -4,4 

Dyrøy 1 073  1 011 -5,8 

Lavangen 986 851 -13,7 

Midt-Troms 33 207 3 3375 0,5 

Troms fylke 169 610 17 5549 3,5 
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Senterfunksjoner, bo- og arbeidsregioner 

 

Tabell 7. Utvikling i antall personer som pendler inn og ut av kommuner per 4.kvartal for 
året 2013 og 2023. SSB kildetabell 11616. 

 Inn-pendlere   Ut-pendlere  
 2013 2023 %-vis endring  2013 2023 %-vis endring 

Senja  13321 1457 +9,4  9541 1080 +13,2 
Sørreisa 178 227 +27,5  826 921 +11,5 
Målselv 842 777 -7,7  600 805 +34,2 

Bardu  243 611 +151,4  422 480 +13,7 
Salangen 178 222 +24,7  266 263 -1,1 
Dyrøy 57 84 +47,4  204 205 0,5 
Lavangen 70 70 0,0  170 161 -5,3 
1Tall fra 2020.  

 

Tabell 8. Prosentvis pendlestrøm av sysselsatte per 4. 
kvartal 2023 for kommunene i Midt-Troms. SSB 
kildetabell 11616. 

 Pendler ikke Pendler inn Pendler ut 

Sørreisa 41,2 11,6 47,2 
Dyrøy 48,1 15,1 36,8 
Lavangen 53,2 14,2 32,6 
Salangen 60,3 18,2 21,5 
Målselv 63,4 18,0 18,6 
Bardu 61,0 21,8 17,2 
Senja 71,2 16,5 12,3 

 

Tabell 9. Utvikling av sysselsatte personer etter arbeidssted for 
kommunene i Midt-Troms fra året 2013 til 2023. SSB kildetabell 
13470. 

 2013 2023 %-vis endring 

Bardu 1 937 2 320 19,8 
Senja 7 208 7 727 7,2 
Lavangen 338 333 -1,5 
Salangen 973 958 -1,5 
Sørreisa 1 056 1 026 -2,8 
Målselv 3 757 3 522 -6,3 
Dyrøy 377 352 -6,6 

Midt-Troms 15 646 16 238 3,8 

Troms fylke 83 363 88 597 6,3 
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Tabell 10. Endring i sysselsatte etter arbeidssted per sektor fra 2013 til 
2023 for Midt-Troms. SSB kildetabell 13470.  

  2013 2023 %-vis endring 

Statsforvaltningen 2 450 2 704 10,4 
Kommunal forvaltning 4 425 4 300 -2,8 
Fylkeskommunal forvaltning 450 430 -4,4 
Offentlige eide foretak 565 507 -10,3 
Privat sektor 7 752 8 297 7,0 
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Tabell 11. Sysselsatte personer etter arbeidssted fordelt på sektor, år og kommunene i Midt-Troms. 

 Statsforvaltningen Kommunal forvaltning Fylkeskommunal forvaltning Offentlige eide foretak Privat sektor 

 2013 2023 2013 2023 2013 2023 2013 2023 2013 2023 

Lavangen 22 10 160 173 0 0 24 27 136 120 

Bardu 728 1125 530 503 8 6 59 29 611 654 

Salangen 129 96 381 327 77 68 15 16 372 451 

Målselv 923 905 832 816 159 130 186 168 1 653 
1 

502 

Sørreisa 174 122 391 379 8 8 3 0 481 520 

Dyrøy 24 20 174 159 0 0 3 9 180 166 

Senja 450 426 1 957 1 943 198 218 275 258 4 319 
4 

884 
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Tabell 12. Utvikling av nyetableringer i Midt-Troms fra 2020 til 2023, og 
prosentandel for nyetableringenes lokasjon per 2023. Kilde Bedrifts- og 
foretaksstatistikk - Brønnøysundregistrene. 

 2021 2021 2022 2023 %-andel per 2023 

Senja 190 233 193 201 45,7 
Målselv 65 85 112 98 22,3 
Sørreisa 47 49 50 46 10,5 
Bardu 39 51 42 40 9,1 
Salangen 24 33 23 31 7,0 
Dyrøy 23 16 11 13 3,0 
Lavangen 14 10 14 11 2,5 
Midt-Troms 402 477 445 440 100,0 

  

Tabell 13. De ti største selskapene i Midt-Troms etter sortert antall 
ansatte per august 2024.  

Selskapsnavn Kommune Antall ansatte 

FINNFJORD AS Senja 192 

VÓNIN REFA AS Senja 118 

BRØDRENE KARLSEN AS Senja 113 

FLAKSTADVÅG LAKS AS Senja 99 

NERGÅRD FISK AS Senja 80 

SALAKS PRODUKSJON AS Salangen 78 

STELLA POLARIS AS Senja 73 

MÅLSELV MASKIN & TRANSPORT AS Målselv 70 

FINNSNES HOTELL AS Senja 61 

LIAN'S CARAVAN & FRITID AS Målselv 59 

 

Tabell 14. Utvikling i utenforskap for Troms fylke fra 2013 til 
2023. Kildetabell SSB 13563. 

Befolkningen eks. 
innvandrere 2013 2023 %-vis endring 

15-29 år 2 489 1 903 -23,5 
30-61 år 8 923 8 439 -5,4 
62 år eller eldre 24 126 28 925 19,9 

Innvandrere     
15-29 år 1 052 1 154 9,7 
30-61 år 1 625 2 984 83,6 
62 år eller eldre 470 1 132 140,9 

 

  

https://www.brreg.no/bruke-data-fra-bronnoysundregistrene/statistikk/bedrifts-og-foretaksstatistikk/
https://www.brreg.no/bruke-data-fra-bronnoysundregistrene/statistikk/bedrifts-og-foretaksstatistikk/
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Tabell 15. Utvikling i utenforskap for Midt-Troms fra 2013 til 2023. 
Kildetabell SSB 13563. 

Befolkning eks. innvandrere 2013 2023 %-vis endring 

15-29 år 408 373 -8,6 
30-61 år 1 895 1 749 -7,7 
62 år eller eldre 5 915 6 548 +10,7 

Innvandrere     
15-29 år 257 231 -10,1 
30-61 år 242 559 +131,0 
62 år eller eldre 88 210 +138,6 

 

Tabell 16. Utvikling av arbeidsstyrkestatus som utgjør utenforskapet, for Midt-Troms. 
Kildetabell SSB 13563. 

Befolkningen eks. innvandrere 2013 2023 %-vis endring 

Registrerte arbeidsledige 189 74 -60,8 

Mottakere av arbeidsavklaringspenger/uføretrygd 2 409 2 223 -7,7 

Mottakere av AFP/alderspensjon 4 991 5 921 18,6 

Andre 629 452 -28,1 

Innvandrere    

Registrerte arbeidsledige 31 81 +161,3 

Mottakere av arbeidsavklaringspenger/uføretrygd 62 110 +77,4 

Mottakere av AFP/alderspensjon 40 89 +122,5 

Andre 454 720 +58,6 
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Kompetanse 

 

Tabell 17. Befolkningens sitt prosentvise utdanningsnivå for 
2013 og 2023 for Midt-Troms. Gjelder personer over 16 år. 
SSB kildetabell 09429. 

 2013 2023 

Grunnskolenivå 37,4 32,0 

Videregående skolenivå 40,7 39,9 
Fagskolenivå 0,0 3,4 
Universitets- og høgskolenivå, kort 16,2 19,2 
Universitets- og høgskolenivå, lang 2,8 5,2 
Uoppgitt eller ingen fullført utdanning 2,9 0,4 

Tall fra kommunene Tranøy, Torsken, Berg og Lenvik er 
inkludert i tallene for 2013. 

 

Tabell 18. Utvikling i antall elver fordelt på utdanningsprogram i Midt-Troms 
for skoleårene 2013-14 til 2023-24. Kilde udir.no 

 2013-14 2023-24 %-vis endring 

Studieforberedende 614 510 -16,9 

Yrkesfaglig 636 643 +1,1 

Sum VGS elever i Midt-Troms 1 250 1153 -7,8 

Troms    
Studieforberedende 3 552 3 176 -10,6 

Yrkesfag 2 850 2 386 -16,3 

 

Tabell 18.1. Utvikling i andel elver fordelt på utdanningsprogram i Midt-Troms 
og Troms for skoleårene 2013-14 til 2023-24. Kilde udir.no 

 2013-14 2023-24 

Midt-Troms   

Studieforberedende 49,1 44,2 

Yrkesfaglig 50,9 55,8 

Troms   

Studieforberedende 55,5 57,1 

Yrkesfag 44,5 42,9 
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Tabell 19. Utvikling innad programområdet yrkesfag for Midt-Troms fra 
skoleåret 2013-14 til 2023-24. Kilde udir.no 

 2013-14 2023-24 %-vis endring 

Bygg- og anleggsteknikk 36 59 +63,9 

Naturbruk 94 138 +46,8 

Helse- og oppvekstfag 85 98 +15,3 

Teknologi- og industrifag 125 133 +6,4 

Elektro og datateknologi 119 126 +5,9 

Restaurant- og matfag 35 37 +5,7 

Håndverk, design og produktutvikling 34 17 -50,0 

Salg, service og reiseliv  22  
Service og samferdsel 59   
Medier og kommunikasjon (gammel ordning) 49   
Informasjonsteknologi og medieproduksjon  13  

 

 

 

 

Styrket samfunns- og arealplanarbeid, inkludert tilrettelegging for grønne industriområder.  

 

Tabell 20. Omfang av kommuneplaner og kommunedelplaner. SSB kildetabell 125942 

 

Hvilket år ble gjeldende 
planstrategi vedtatt? 

Hvilket år ble kommuneplanens 
samfunnsdel vedtatt? 

Hvilket år ble kommuneplanens 
arealdel vedtatt? 

Hålogalandsregionen       

Evenes 2016 2016 2007 
Kvæfjord 2020 2021 2008 
Tjeldsund 2020 2022 2008 
Narvik 2020 2022 2017 
Gratangen 2021 2017 2018 
Harstad 2020 2020 2020 
Ibestad 2021 2020 2024 

Midt-Troms       

Sørreisa 2020 2018 1993 

Lavangen 2012 2012 1994 

Salangen 2020 2018 1995 

Målselv 2020 2022 2012 

Bardu 2021 2022 2017 

Dyrøy 2020 2015 2019 

Senja 2020 2019 2019 

Tromsøregionen       

Karlsøy 2020 2018 2013 
Storfjord 2016 2020 2016 
Tromsø 2020 2020 2017 
Lyngen 2021 2017 2018 

 
2 Hentet fra SSB 5. oktober 2024. 
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Balsfjord 2022 2018 2022 

Nord-Troms       

Nordreisa 2021 2013 2013 

Skjervøy 2020 2020 2016 

Kåfjord 2020 2017 2017 

Kvænangen 2020 2021 2019 
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Grønn omstilling 

 

Tabell 21. Utvikling i utslipp av tonn CO2 ekvivalenter fra 2009 til 2022. 
Kilde: Miljødirektoratet. 

  2009 2022 %-vis endring 

Midt-Troms 391 368  480 827  +22,9 
Troms Fylke 1 537 681  1 584 222  +3,0 

 

Tabell 22. Utvikling i utslipp etter sektor for Midt-Troms. 

  2009 2022  %-vis endring 

Industri, olje og gass 179 486  282 974  +57,7 
Sjøfart 44 627  62 633  +40,3 
Annen mobil forbrenning 15 960  15 423  -3,4 
Jordbruk 35 346  33 166  -6,2 
Veitrafikk  78 695  66 254  -15,8 
Luftfart 2 043  1 700  -16,8 
Avfall.og.avløp 13 150  8 775  -33,3 
Energiforsyning 8 916  5 392  -39,5 

Oppvarming 13 145  4 510  -65,7 
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Tabell 23. Utslipp av CO2 ekvivalenter i tonn per 2022 for hver kommune. Kilde: Miljødirektoratet 

 Annen mobil forbrenning Avfall og avløp Energiforsyning Industri, olje og gass Jordbruk Luftfart Oppvarming Sjøfart Veitrafikk Totalt 

Senja  6 422  2 612   5 392  282 335  7 035   1 900  50 314  21 921  377 931  
Målselv 5 229 3 095  639 12 328 1 700 627 7 17 645 41 270 
Bardu 1 820 1 479   5 382  966  12 327 21 974 
Dyrøy 377 192   1 990  411 10 507 1 869 15 346 
Sørreisa 653 1 025   2 000  233 1 283 5 781 10 975 

Salangen 675 335   2 746  268 398 3 097 7 519 

Lavangen 247 37   1 685  105 124 3 614 5 812 
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Tabell 24. Utvikling tilskudd fra Klimasats til kommuner og fylkeskommunen i Troms/Finnmark fylke fra 2016 til 2023.   

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Totale tilskudd 1 290 000 955 000 645 000 11 260 000 1 031 000 1 785 000 4 681 250 4 170 000 

Antall prosjekt 4 3 1 8 5 7 5 5 

Mottakere                 

Troms fylkeskommune v v  v     
Troms og Finnmark 
fylkeskommune     v v v  
Tromsø kommune   v v v v v v 

Målselv kommune v        
Lenvik kommune (opphørt 
1.1.2020) v   v     
Senja kommune (oppstart 
1.1.2021)     v    

Lyngen kommune v     v   
Kåfjord kommune  v   v    
Balsfjord kommune  v      v 

Harstad kommune    v  v  v 

Nordreisa kommune    v v    
Skjervøy kommune      v   
Salangen kommune      v   

Kilde: Miljødirektoratet: Klimasats – støtte til klimatiltak 

 

 

 

 

https://www.miljodirektoratet.no/klimasats
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Tabell 25. Utvikling av antall elbiler og offentlige 
ladepunkt. Kilde SSB 13227.   

 Elbiler  Ladepunkt  

 2015 2023 2015 2023 

Lavangen 4 36  9 

Bardu 5 246 10 40 

Salangen 1 133   
Målselv 6 347 2 26 

Sørreisa 5 213  2 

Dyrøy 2 47  7 

Senja 17 778 4 41 

Midt-Troms 40 1 800 16 125 

Troms fylke 551 11 907 64 431 

 


